
Zápis č. 50 ze schůze rady obce konané dne 16. listopadu 2021 v 16:30 hodin 

v místnosti OÚ Oskava 

 

Přítomni: Ing. Stanislav Hýbner, Ing. Anna Beránková, Ing. Vladislava Navrátilová,              

Ing. Zbyšek Adamec, Ing. Robert Pik 

Zapisovatelka: Ing. Anna Beránková 

Program:  

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatelky 

3. Různé 

4. Usnesení a závěr  

 

K jednotlivým bodům připraveného programu: 

 

1. Zahájení: 

Starosta obce Ing. Hýbner přivítal členy rady, zahájil zasedání a přednesl připravený program. 

Přítomni jsou všichni členové rady, je usnášení schopná. 

2. Určení zapisovatelky: 

Zapisovatelkou byla zvolena Ing. Anna Beránková.  

3. Různé: 

1. Zasedání rady se zabývalo výběrem dodavatele na opravu hřbitovní zdi ve Václavově. Do 

výběrového řízení se přihlásily tři firmy. Firma SATIM CZ s. r. o., IČ 29199433, která nabídla 

nejnižší cenu, byla vyzvána, aby v souladu se zadanými podmínkami výběrového řízení doplnila 

reference o tom, že úspěšně realizovala podobné stavby. Firma obci následně písemně sdělila, že 

z výběrového řízení z kapacitních důvodů odstupuje. Výběrová komise proto vybrala firmu JR 

STAKR s. r. o., IČ 28596854, která se ve výběrovém řízení umístila na 2. místě. Tato firma již 

realizovala opravy hřbitovních zdí v Bedřichově a na Třemešku. Rada obce pověřuje starostu obce 

k podpisu smlouvy o dílo s touto firmou. 

2. Rada obce v souvislosti s covidovou situací v okrese rozhodla, že tradiční setkání seniorů se 

zastupiteli obce NEPROBĚHNE 26. listopadu 2021, ale v náhradním termínu, až bude situace 

bezpečná. Rozsvěcování vánočního stromu PROBĚHNE dle plánu v neděli dne 28.11.2021 od 

17:00 hod. 

3. Na základě žádosti ředitelky školy rozhodla rada obce o schválení ředitelského volna                              

dne 1. 12. 2021, kdy bude v obci přerušena dodávka elektrické energie. 

4. Na základě žádosti ředitelky školy schválila rada obce nákup 2 ks dataprojektorů a magnetické 

tabule z investičního fondu školy v ceně 68.836,-Kč. 



5. Rada obce schválila kandidáta zřizovatele do školské rady - Ing. Vlastimila Navrátila, MBA, 

který sám projevil o práci ve školské radě zájem. 

6. Rada obce projednala vyúčtování vodného a stočného za rok 2021, které předložilo ŠPVS a 

toto schvaluje. Dále projednala rostoucí náklady na provoz vodovodu a kanalizace v obci. 

V současné době vybrané vodné a stočné by již dle kalkulace nepokrylo v roce 2022 náklady na 

provoz vodovodů a kanalizací a na tvorbu fondu obnovy vodohospodářské infrastruktury. Rada 

obce proto pověřila starostu obce předložit na prosincovém zasedání zastupitelstva obce návrh na 

úpravu vodného a stočného tak, aby provoz vodovodu a kanalizace nebyl ztrátový dle zákona. 

7.  Rada obce schválila pachtovní smlouvu s paní V. na pozemek parc.č. 234/22 a části pozemků 

parc.č. 234/30 a 243/3 v k.ú. Nemrlov a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu. 

8. Rada obce projednala a schválila smlouvu s firmou SATURN Holešov spol. s r. o. IČ 

46900250, o provozování telemetrického řídícího systému včetně zajištění servisu sítě „Soustava 

domovních ČOV v obci Oskava“. Uzavření této smlouvy zajišťuje splnění jedné z podmínek 

poskytnutí dotace (monitoring funkce jednotlivých DČOV). Náklady plynoucí z uzavření této 

smlouvy budou pokryty poplatky uživatelů DČOV. 

9. Ing. Pik informoval radu obce, že altán na hřišti v Mostkově je postaven, ale zatím je jeho 

zastřešení provizorní. Vzhledem k rostoucím cenám stavebního materiálu nezbylo na nákup 

střešní krytiny ze získané dotace. Rada obce proto schválila na dokončení díla objednat z rozpočtu 

obce instalaci a nákup 70 m2 plechové střešní krytiny na dokončení díla. 

10. Rada obce projednala návrh rozpočtu obce a příspěvkové organizace obce na rok 2022 a 

pověřuje obecní úřad k jeho vyvěšení před prosincovým jednáním zastupitelstva, kde bude 

předložen ke schválení. 

5. Usnesení a závěr:  

Usnesení bylo schváleno jednohlasně (5 pro), schůze ukončena v 17:40 hodin. 

 

 Usnesení z 50. schůze rady obce, konané dne 16. listopadu 2021  

v 16:30 hodin v místnosti OÚ Oskava 

 

1. Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou JR STAKR s. r. o., IČ 28596854, na 

opravu hřbitovní zdi ve Václavově. 

2. Rada obce schvaluje vyhlášení ředitelského volna ve škole dne 1. 12. 2021. 

3. Rada obce schvaluje nákup 2 ks dataprojektorů a magnetické tabule z prostředků školy. 

4. Rada obce schvaluje Ing. Vlastimila Navrátila, MBA, jako zástupce zřizovatele ve školské 

radě. 

5. Rada obce schvaluje vyúčtování vodného a stočného za rok 2021. 



6. Rada obce pověřuje starostu přípravou podkladů pro rozhodování zastupitelstva obce – 

zvýšení vodného a stočného od roku 2022. 

7. Rada obce schvaluje uzavření pachtovní smlouvy na pozemek parc.č. 234/22 a části pozemků 

parc.č. 234/30 a 243/3 v k.ú. Nemrlov s paní V. 

8. Rada obce schvaluje uzavření smlouvy s firmou SATTURN Holešov spol. s r. o., IČ 

46900250, provozování a servis telemetrického systému soustavy DČOV. 

9. Rada obce schvaluje nákup a instalaci střešní krytiny na dokončení díla (výstavba altánu na 

hřišti v Mostkově).  

10. Rada obce pověřuje obecní úřad k vyvěšení návrhů rozpočtů obce a příspěvkové organizace 

před prosincovým jednáním zastupitelstva obce. 

 

Usnesení bylo schváleno jednohlasně (5 pro), schůze ukončena v 17:40  hod. 

 

 

 

Ing. Stanislav Hýbner, starosta   .................................................................. 

 

 

Ing. Zbyšek Adamec, místostarosta      .................................................................. 


